

Bądź ciekawy świata. Życie jest piękne!

Data publikacji: 9.08.2014 13:40

Bądź ciekawy świata. Życie jest piękne! To motto przyświeca pięciu panom, fanom motocyklowych ucieczek, czyli podróży na jednośladach. Ich celem jest w tym roku Mołdawia, do przejechania mają około 3500 km. W tym roku przyświeca im wyjątkowy cel- wsparcie rehabilitacji i leczenia 6-latka z Ustronia, Mikołaja cierpiącego na mózgowe porażenie dziecięce.

W 2004 roku miała miejsce wyprawa motocyklowa dwóch przyjaciół aktora Ewana McGregora i jego przyjaciela, Charley'a Boormana. Wyprawa wystartowała w Londynie 14 kwietnia 2004 roku i wiodła przez Europę, Rosję, Kazachstan, Mongolię, Syberię, Alaskę i Kanadę by po ponad 3 miesiącach zakończyć się w Stanach. Z podróży tej nakręcono miniseria dokumentarny, który zainspirował ludzi na całym świecie, w tym w naszym regionie, do podróżowania na motocyklach: - ***Jak ten czas szybko leci ... to już 10 lat kiedy Ewan McGregor i Charley Boorman przejechali 12 państw, zmieniając przy tym 19 razy strefę czasową. To ich cykl filmów zainspirował nas do poznawania świata na jednośladach. Gdzie naszym motto stały się słowa "Bądź ciekawy świata. Życie jest piękne!"*** - kometują entuzjaści "motocyklowych ucieczek".

Kilku motocyklistów z powiatu cieszyńskiego zainspirowanych filmem również zaczęło podróżować i zwiedzać na motocyklach. Ich pierwsza wyprawa miała miejsce w 2008 roku: - ***Nasza grupa liczy 5 osób i podróżujemy od 2008 roku. Na początku, zwiedzając Polskę, poznając obiekty związane z II wojną światową, takie jak Walim, Książ i Międzyrzecki Rejon Umocniony. Później apetyt urósł i wyruszyliśmy poznawać Europę Wschodnią i Azję. Interesują nas miejsca mało uczęszczane, nietypowe, o których często dowiadujemy się dopiero na miejscu*** - mówi Tomasz Buchholtz. ***Czym są dla nich te ucieczki? - Zacytuję nasze motto ze strony: "Dlaczego "ucieczki"? Bo każdy kilometr to chwile wolności wydarte nudzie dnia powszedniego. Po co ta strona? Żeby każdy uwierzył, że życie to nie tylko praca, rodzina, koszenie trawnika i popołudniowe piwo..."*** - tłumaczy Tomasz.

Piątka przyjaciół motocyklistów zrealizowała już kilka mniejszych i większych wypraw, zajeżdżali na motocyklach do Turcji (2009 rok, 5000 km), Petersburga i Katynia (2010, 3800 km), Krymu (2011, 4000 km), Albanii (2012, 4000 km), Gruzji i Armenii (2013, 70000 km).

W tym roku planują kolejną dłuższą wyprawę, jej celem jest Mołdawia. Czemu akurat ten kraj? - ***Po dłuższej wyprawie w roku ubiegłym, chcieliśmy potraktować ten wyjazd bardziej turystycznie, niż wyprawowo. Dlaczego Mołdawia, jest to kraj położony stosunkowo blisko, a jednak Polakom mało znany. W Rumuni byliśmy już kilkakrotnie, jednak zawsze tranzytem i wiemy jak dużo jest tam ciekawych miejsc*** - tłumaczy miłośnik motocykli: - ***Wybór kolejnej wyprawy rozpoczynamy zawsze w trakcie aktualnej. Planowanie w szczególności takich wypraw jak na kaukaz zajmuje cały rok (dokumentacja, wizy, planowanie trasy itd), Mołdawia nie zajmuje tak wiele, więc pojawił się pomysł spożytkowania czasu w inny sposób, czyli pomocy Mikołajowi.***

Wyprawa rozpocznie się 5 września i zakończymy 13 września, planują przejechać około 3000-3500km. W tym roku wyprawie - prócz samej radości z podróżowania i poznawania nowych miejsc - towarzyszy szczytny cel - motocykliści postanowili pomóc choremu dziecku - 6-letniemu fanowi motocykli z Hermanic k. Ustronia, Mikołajowi, choremu na mózgowe porażenie dziecięce. - ***Mikołaj ma niedowład połowiczny prawostronny. Wymaga stałej terapii i rehabilitacji. Jest chłopcem pogodnym i dzielnie walczy z chorobą. Wszyscy jesteśmy ojcami dzieci w wieku 7-9 lat, a także dzieci dużo starszych i dużo młodszych. Wiemy jak dzieciom podoba się jazda na motocyklu, nasi mali synowie mają już pierwsze wyjazdy z nami. Jeżdżą z nami również dzieci sąsiadów i znajomych. Mikołaj jest przesympatycznym chłopcem, fanem motocykli. Z racji swojej choroby nie może wsiąść na motocykl, ale kto wie, może kiedyś.... Chcielibyśmy***

mu to umożliwić. Mikołaj jest pod opieką fundacji "Zdążyć z pomocą", która zbiera środki na jego rehabilitację. My sami nie zbieramy dla niego pieniędzy, prosimy o wpłaty na fundację znajomych, a jeśli się uda, dzięki pomocy ox.pl, także innych osób. We własnym zakresie pozyskaliśmy sponsorów, dzięki którym wyprodukujemy koszulki z ich logiem, których część zlicytujemy na allegro, a pozyskane środki prześlemy fundacji - zapowiada.

Możesz pomóc Mikołajkowi wspierając jego dalsze leczenie i rehabilitację.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

Bank BPH S.A. 61 1060 0076 0000 3310 0018 2660

Tytułem: 23145 – Staś Mikołaj – darowizna
na pomoc i ochronę zdrowia

Portal OX.PL objął tegoroczną "ucieczkę motocyklową" patronatem medialnym. Wkrótce na łamach portalu pojawią się relacje z wyprawy. Na bieżąco można też śledzić postępy i informacje o wyprawie i pomocy dla Mikołaja na steronie: www.ucieczkimotocyklowe.pl oraz [profilu na Facebooku](#).

Zobacz film z wyprawy do Armenii: